



KARLSTADS KOMMUN

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Karlstad 2018-02-21

**Svar på interpellation från Lena Grip (V)
angående underlag som rör en eventuell
etablering av Muminvärlden på Skutberget**

Lena Grip (V) har i en interpellation ställt följande två frågor till undertecknad:

1. **På kommunens hemsida kan jag, förutom förstudien, finna en lokaliseringsanalys. Med anledning av detta skulle jag vilja att kommunstyrelsens ordförande kunde redogöra tydligare för vilket det samlade materialet är som ligger som underlag för beslutet att en etablering av Muminland på Skutberget är lämplig – sett ur kommunens synpunkt.**
2. **Om ytterligare material och utredningar finns undrar jag också varför detta inte finns på hemsidan, då etableringen blivit ifrågasatt från flera håll, och där en korrekt förmedling av underlag vore önskvärd. Detta för att inte ytterligare spä på de upprörda känslor och misstroenden som byggts upp mot kommunen.**

Bakgrund

Frågan om en upplevelseanläggning och ett besöksmål på Skutbergets friluftsområde har utretts länge.

2005 beslutade kommunfullmäktige att titta på möjligheten att utveckla Skutbergets friluftsområde för att attrahera besökare från andra delar av landet. Kommunfullmäktige ställde sig positivt till en kommersiell utveckling av delar av Skutberget. Den del som idag är aktuell för temaparken Muminvärlden var ett av de områden som kommunfullmäktige såg som passande.

2007 tog kommunfullmäktige beslut om att en upplevelseanläggning kunde lokaliseras till Skutberget för att stärka regionens attraktionskraft för Karlstadsbor och besökare. Några kriterier som pekades ut var att anläggningen skulle anpassas till den omgivande naturen och att Vänerns och kustremsans unika resurs skulle tas tillvara på.

2012 antog kommunfullmäktige översiktsplanen där hela Skutberget pekades ut som en möjlig plats för en upplevelseanläggning.

2017 beslutade kommunfullmäktige att, i dialog med Karlstadsborna, ta fram en vision för Skutbergets friluftsområde samt att ta fram en detaljplan för temaparken Muminvärlden på en utpekad del av området.

Dagsläget

Detaljplanarbetet pågår just nu. Det är ett omfattande arbete och innehåller flera utredningar, bland annat kring vatten, mark, miljö, infrastruktur och strandskydd. Kommunen har också gjort en lokaliseringsutredning som tittat på den bästa placeringen för en temapark.

Vi är således ännu ganska tidigt i processen och mycket återstår innan vi har tillräckligt med underlag för att kunna fatta ett slutgiltigt beslut om en eventuell etablering av Muminvärlden på Skutberget.

Likaså behöver Muminvärlden mer underlag från oss innan de kan bestämma sig för om Karlstad och Skutberget är den bästa platsen för en ny temapark – som i så fall blir den första i Europa utanför Finland. I dagsläget är Karlstad och Skutberget den plats som de är mest intresserade av.

Den förstudie som Grip nämner i interpellationen är beställd av Muminvärlden, Business Värmland och Karlstads kommun för att initialt visa vilka möjligheter som finns med en etablering i Karlstad. Den utgör en liten del av de utredningar som görs.

Affärsmässiga bedömningar

När det gäller lönsamhet och andra affärsmässiga bedömningar som föregår en etablering så är det företaget som gör dessa utredningar.

Sammanfattning

Sammanfattningsvis är svaret således att ärendet hanteras enligt kommunens ordinarie processer för etableringsärenden. Underlag och fakta presenteras och offentliggörs under processens gång i samband med att beslut ska fattas i kommunens olika beslutande organ. Just nu tas detaljplanen fram, den ska inom kort ut på samråd.

Utöver det har kommunen, för att det varit ett stort intresse kring den eventuella etableringen, kommunicerat via pressträffar, pressmeddelanden, informations- och dialogmöten, via kommunens webb- och facebookside och via möten med både föreningar och intresserade karlstadsbor.

Per-Samuel Nisser (M)
Kommunstyrelsens ordförande